
 

 
Gesetz- und Verordnungsblatt 

für das Land Brandenburg 

Teil II – Verordnungen 

32. Jahrgang Potsdam, den 30. April 2021 Nummer 45 

Vierte Verordnung zur Änderung der Verordnung über wirtschaftsrechtliche Zuständigkeiten 

Vom 22. April 2021 

Auf Grund des § 6 Absatz 2 des Landesorganisationsgesetzes vom 24. Mai 2004 (GVBl. I S. 186), der durch Artikel 2 

des Gesetzes vom 10. Juli 2014 (GVBl. I Nr. 28 S. 2) geändert worden ist, in Verbindung mit § 37 Absatz 1 des 

Geologiedatengesetzes vom 19. Juni 2020 (BGBl. I S. 1387) verordnet die Landesregierung: 

Artikel 1 

Dem § 3 der Verordnung über wirtschaftsrechtliche Zuständigkeiten vom 7. September 2009 (GVBl. II S. 604), die 

zuletzt durch die Verordnung vom 23. April 2018 (GVBl. II Nr. 30) geändert worden ist, wird folgender Absatz 3 

angefügt:  

„(3) Das Landesamt für Bergbau, Geologie und Rohstoffe ist zuständige Behörde im Sinne des § 37 Absatz 1 nach 

dem Geologiedatengesetz vom 19. Juni 2020 (BGBl. I S. 1387) in der jeweils geltenden Fassung.“ 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. 

Potsdam, den 22. April 2021 

Die Landesregierung  

des Landes Brandenburg 

Der Ministerpräsident 

Dr. Dietmar Woidke 

Der Minister für Wirtschaft,  

Arbeit und Energie 

Prof. Dr.-Ing. Jörg Steinbach 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg 

  


